

Vis labiau artėjant teatrinio sezono pabaigai Juozo Miltinio dramos teatras nusprendė padėkoti savo ištikimiausiems žiūrovams už tai, kad buvote kartu su mumis visą šį sezoną. Dėkojame Jums, kad žiūrėjote spektaklius, dalyvavote renginiuose, teatro edukacinėse programose, lankėtės parodose! Tardami nuoširdų AČIŪ mes visus kviečiame atvykti BIRŽELIO 10 dieną 18 valandą į susitikimą su čekų kino ir teatro režisieriumi, aktoriumi ir scenaristu Jiri Menzel ir jo kino filmo „YPATINGAI SEKAMI TRAUKINIAI“ pelniusio „Oskaro“ apdovanojimą peržiūrą Juozo Miltinio dramos teatro Didžiojoje scenoje (renginys NEMOKAMAS, kvietimus galite pasiimti teatro kasoje, Laisvės a. 5 Panevėžys)!

### **Apie filmą**

Šis filmas sukurtas 1966 metais, o 1968 metais pelnė „Oskaro“ apdovanojimą kaip geriausias užsienio filmas. Be to, šis filmas buvo nominuotas dar šešioms „Oskaro“ apdovanojimams. Filmą pastatytas pagal garsaus čekų rašytojo Bohumilo Hrabalo (1914-1997) aštuonių novelių „Ypatingai sekami traukiniai“, „Kirpimas“, „Aš aptarnavau Anglijos karalių“ ir kitų motyvais.

Kino filme „Ypatingai sekami traukiniai“ – ryškios visos kartinės naujojo čekų kino bangos, susiformavusios apie 1960-uosius, jame atsiskleidžia pagrindinės kino kalbos ypatybės: punktyrinis siužetas, subtilus, elegantiškas ir kartu labai žemiškas, žmogiškas, kitaip tariant „čekiškas“ humoras, raiškios, įsimenančios frazės, šviesūs personažai, jaukus ir kartu švelniai komiškas provincijos pasaulis.

Apysakos „Ypatingai sekami traukiniai“ ekranizacija – juodojo humoro komedija. Čia ji švelni, čia ji žiauri, o filmo istorija kupina ironijos ir detektyvinės įtampos. Pagrindinis filmo herojus jaunasis Milošas (Václav Neckář), sekdamas savo tėvo – traukinių operatoriaus pėdomis, dirba provincijos geležinkelio stotyje. Mieguistas traukinių depas tampa savotišku uždaru ekscentriškumo, pokštų ir žaismingos aistros pasauliu, kurį režisierius Iržis Menzelis rikiuoja į komišką, nerūpestingą komediją, kol neišvengiamai įsikiša istorijos jėgos.

### **Sovietų valdžia buvo uždraudusi**

Po 1968 metų Sovietų Sąjungos įsiveržimo į Čekoslovakiją, komunistai uždraudė šią juostą ir daugelį metų jos nebuvo įmanoma pamatyti. Kino filmo autoriui, režisieriui Iržiui Menzeliui septynerius metus nebuvo leidžiama kurti naujų filmų.

Daugiau informacijos apie nemokamą renginį [www.miltinio-teatras.lt](http://www.miltinio-teatras.lt)

Nemokamas kino seansas Juozo Miltinio dramos teatre

